
=<
Bl/I POSIA

UPRAVA DRUSTVA

Broj:U.D.01.3.2.-17259t 1 6
Sarajevo, 25.1 0.201 6.godine

!P 8H POJIA" d.o.o. Soroievo

GENERALNA DIREKCIJA

!9.9:noy, dlana 44. statuta, 6rana 70. zakona o javnim nabavkama BiH ("sru2beni grasnik
BiH' broj: 39/14), Pravilnika o javnim nabavkama i preporuke Komisije za naoaviu s"iis;ji;potreba tonera, ketrid2a, ribona i filmova za printeie i stampa6e na nivou !p BH Fosih,
d.o-o. sarajevo, broj: 0'r-'r3.73-5381-38/16, od 05.10.2016.godine, uprava Drustva na 65.elektronskoj sjednici odrZanoj dana 25.10.2016.godine, d o n j s i:

o ponistavanju postupka nabavke t?a3r;h $,[0"',"""o, ketridia, ribona ifirmova zaprintere i Stampace na nivou "Jp BH posrrr d.o.o. Sarajevo za Lor 2- Tonera i ketridii
za Lexmark opremu- printere

I
Don-osi se odluta o.ponistavanju postupka nabavke g_odisnjih potreba tonera, ketridza, ribona i
Jrmgyg za p.ntere a stampade na nivou "Jp BH posTA'd.o.o. sarajevo za Lor 2- Toneri iketridzi za Lexmark opremu- printere, zbog toga sto ni jedna od dvije pristigre pon,d; nu"prihvatljiva za Ugovorni organ.

Nakon 
-provedenog 

ponovnog postrpk" _unlti.", kvalifikaclje i vrednovanja ponuda po
predmelnom postupku nabavke, ovom odrukom se ponistava postupak javne nabav'ke
pdlsjiilf' potreba to.nera, ketridza, ribona i firmova za prinlere i stampaile ni nivo, iLF'eH
Pos tA" d.o.o. Sarajevo za LOT 2- Toneri i ketridZi za Lexmark opremu- printere.

9t1l]? s9 van snage odtuka Uprave DruStua ,Jp BH POSTA. d.o.o. Sarajevo broj:
U. D.01.3.2.-1 1399/16 od 30.06.2016-godine.. o izboru najpovotjnijeg ponuttada: ,,p;-;p;;;';o 9.9 aqnja Luka, u postupku nabavkl ggdisnjih potreba'ioneri, ketridia, ribona"i firmova zaprintere i stampade na nivou "Jp BH posTA"-d.o.o. sarajevo za Lor 2- Toneri i ketriaii ii
Lexmark opremu- printere.

OBRAZLOZENJE

Y-::"::: Odluke o.pokreranju postupka javne nabavke SgdiSnjih potreba tonera, ketridZa,
nDona r rrrmova za printere iStampaie na nivou "Jp BH posTA, d.o.o. sarajevo br.U.D_01_
3.2-6875116 od 1.2.04.2016. godine, Komisija je provela postupak javne nabavke, putem
otvorenog postupka, sa objavrjivanjem obavjeStdnja o nabavci, uiol: z'sa-t-t-zss-s-zbir6;J
19.05.2016.godine, na Portalu javnih nabavki.

Predmetna nabavka je podueljena u 4 LOTA, i to:

. LOT 1 - Toneri i ketridZi za Hewlet-pacard opremu- printere. LOT 2 - Toneri i ketridzi za Lexmark opremu- printere. LOT 3 - Toneri i ketridii za Xerox opremu - printere. LOT 4 - Toneri, ketridii, filmovi i riboni za ostalu opremu- printere

Na Protokol Drustva do roka odred-enog za prijem ponuda ( 13.06.2016.godine do 12,00 sati),pristigle su ponude slijede6ih ponudada za sva'6eti;i LOT-a:'
1. "Primaprom" d.o_.o. Banjaluka, Vidovdanska bb, 7gOO0 Banja Luka
2. "Crobox" d.o.o. Sarajevo, Franjeva6ka 6, 71 O0O Sarajevo

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bqno g, 7.l0OO Sorojevo, giH
Tel: +387 33 252 613; Fox: + 3A7 33 252 743, e-moil: kobin€t@posio.bo

Op.insti3sd u So.oi.vu br. ri.r€nio 065-O-Rcs-06-00l t96
ldEntilito.ioni br 42006!22tOOO5; pDv br 2OO6a22tOOO5; ?o.o2ni br. 0t079729

kontokl centor

(,stz
www.poslo.bo



=-_-
B" POSIA

!P 8H POS,A'd.o-o. Soroi.vo

GENEMLNA DIREKCUA

Javno.otvaranje ponuda je odrzano dana 13.06-201 6.godin e u 12:1s sati, sto jekonstatovano zapisnikom o otvaranju ponuda, broj: or.-r s.7i-ssgr -r 5/16 0d 13.06.201e.godine,-nakon dega je Uprava Drustva donijela oituXe o-liOoru najpovoljnUeg ponudaaa
za sva aetiri lola.

Na donesene Odluke su uoZene 2albe ponudai_a "Crobox,, d.o.o. Sarajevo, a koje suzaLorl' Lor 2 i Lor 3 usvoiene.Rjesenjema URz-a oJ zi. oe.zor o.gooine, "., [b-rlleZalba navedenog ponudaea odbi.iena tao neosnoran", rc1" i" LOT 4 zaklju6en ugovor saizabranim ponuda6em.
URZ je svojim rjesenjima o u svajanju zalbi predmet vratio ugovornom organu na ponovnipostupak sa uputama da Ugov-orni organ poduzme ,aOn1e'ponornog pregleda i ocjeneponuda na na6in da je Ugovornom orginu naro2io da u ponoinom postupku utvrdi da ri jesporni certifikar izdat od strane akreditirane ustanove, oinoino da ispita da ri ie iiaavaiJicertifikata akreditiran za certifikaciju uskradenosti sa stanoiroima koji su navedeni utenderskoj dokumentaciji (rso standard), odnosno da zatrazi powrau oo orusiva"Menagement systems certification". d-o.o. Beograd, tao r mistlenie rnstituta zastandardizaciju Bosne i Hercegovine idonese noie ootu[e o rezunatima postupka uskladu sa Zakonom o javnim nabavkama i poOzatonsiim a[i;,ir.
Komlslja je provela sve naprijed. navedene radnie po uputama UR2_a, pa je po dobijanjuodgovora 

.od. napriied navedenih. institucija priitupifa ionovnoi anatizi' i 6c1!ni prt_Gl;ponuda od 13.06.2016.godine, te konslatovala slUedede:

- Ponuda ponudada ,,primaprom', d.o.o.. Banjaluka, sa ukupnom vrijednostip-onude,.bez ura6unatog^pDv-_a u iznosu od 44.17.1,00 KM lpop.i"t f O"U"+1li i, idKM) te iznosi 39.253,90 KM sa popustom bez uradunatog iOV_a oci;eniena;ekao neprihvafljiva.
Naime, nakon 6to je komisija poslala upite lnstitutu za standardizacUu BiH idruStvu."Menagement systems certification" d.o.o. B-ograd oa * ie arreoitkanoza certifikaciju uskradenosti sa standardima rso/rEC 19752:20,in-,- isoirE;19798, tSOnEC 24711..2007 i tSO/tEC Z47e:rOO7. Odnosno, 

'Oa- ri suakreditovani za izdavanje certifikata kojim se potvrduje da je sistem ,"n"J:r"ni,
organizacije ,,ARrES" d.o.o. iz Banja Luke uskraden sa zahrievima naoriied
navedenih standarda, odnosno da ri su cerrifikati uroi rraszoioi+;Msiiiii;;
usagraseni sa standardima- rso/rEC 19752:2oo+ isoltec rgzge, ls6/rEi24711:2007 i ISO/IEC 24712:2007, te da li se isti odnose na sistem uoravtianiakvalitetom i na uskladenost sa naprijed n"r"a*i, -rr*;;r#r."'D;,[irj;
"Menagement Systems Certification" d.o.o. Beograd ie odoovorilo da niie
akreditovano za cerririkacuu prema srandardima rs6rrEc'igisiibiii-, r-sbrii'c19798, rso/rEc 24711.2007 i rso/rEc 24712:2007 nrti oo niinovim sizia-niiiri
taFva akreditaciia uoo6e..posroii. rnsritut za .tandirdEqiTrHl--ffiil
odgovor u kojem se navodi da se naprijed pomenuti standardi odnosl na sistem
upravrjanja kvaritetom i okorinom te da nisu garancija za kvaritet proizvoaa toleimalac ,certifikata isporueuje, .odnosno t{i su 

' iz proizvodnog progr;"
proizvodada. Takoale, u svom odgovoru navode da u BiH ne p*tof ,i,rg;-, "k"ji Limogao potvrditi uskradenost sa navedenim medunarodnim stinoiroima,' teKomisija konstatuje da dostavrjeni certifikati nisu u skradu sa tadkom z.a.i. p"l ili 8.2.1 . pod 0 tenderske dokumentacije.

- Ponuda ponudada ,,Crobox,, 
d.o.oa Sarajevo sa ukupnom vrijednosti ponude bezuradunatog pDV-a u iznosu 29.070,00 KM ocjenjena j" tJo n.priii""tf;iw t.

'JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono g, 71000 Soroievo, BiH
Tsl: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 743; 6-moit: kob;not@posio.bo

Op.inski 5ud u Soroi.v! b.. ri6i.nio 065.0_Reg.06-oot 196
ldo^r'fitocionib. a2OO6!Z2tOOOS; pDv br 2006!22rOOO5;- porehi br OrOr9729

konlokl (enlor

(,stz
www.posto.bo


